Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO                     /2022

O vereador Alexandre Manhães, no uso das minhas atribuições legais, com

fundamento no art. 102, Parágrafo Único c/c com o art. 106 II do Regimento Interno

da Câmara Municipal, vem, através desta, INDICAR ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal de Aracruz que, através da secretaria responsável, seja feita a limpeza e

lavagem de toda Avenida Venâncio Flores.

JUSTIFICATIVA

A par de cumprimentá-lo cordialmente, o vereador Alexandre Ferreira

Manhães, na qualidade de membro do Poder Legislativo Municipal, vem a

presença de Vossa Excelência, requerer que seja realizada a limpeza e

lavagem com o carro pipa em toda Avenida Venâncio Flores. Transeuntes e

comerciantes reclamam da sujidade da via, em especial pela poeira levantada

pelo tráfego de veículos, mas a fim de agilizar a chegada dessa informação a

essa secretaria, motivado pelas seguidas reivindicações dos munícipes.

Certo de contar com vossa atenção, considerando a importância da

demanda, requeiro o atendimento, registrando nossos votos de estima e

consideração.

Aracruz, 26 de Julho de 2022.

                                            ___________________________

                                                        Alexandre Ferreira Manhães

                                                           Vereador- Republicanos

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br